Российская Федерация
Ростовская область
Красносулинский район
Муниципальное образование
«Комиссаровское сельское поселение»
Администрация Комиссаровского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 31 » января 2022г.   №  4
х. Лихой

[bookmark: _GoBack]Об организации воинского учета граждан, в т. ч. бронирования граждан пребывающих в запасе,  работающих в
Администрации Комиссаровского сельского поселения

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации  от 31 мая 1996г.  «Об обороне», от 28 марта 1998г. №53 -ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации  от 27 ноября 2006 г. № 719 (ред. от 15.10.2014) «Об утверждении Положения о воинском учете», « Инструкции по бронированию граждан  Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации…», утвержденной  постановлением Межведомственной  комиссией по вопросам бронирования граждан, пребывающих в запасе, от 3 февраля 2015г. №664с  и Методическими рекомендациями  по ведению воинского учета в организациях, утвержденных Генеральным штабом Вооруженных Сил Российской Федерации 11.04.2008 года, руководствуясь Уставом муниципального образования « Комиссаровское сельское поселение».

1.Назначить ответственным лицом за организацию воинского учета граждан, пребывающих в запасе и обеспечение бронирования граждан, пребывающих в запасе, инспектора ВУС Администрации Комиссаровского сельского поселения Романютенко Ирину Владимировну.
Основанием для бронирования граждан, пребывающих в запасе, является решение территориальной комиссии Ростовской области по бронированию граждан, пребывающих в запасе.

2.Разработать функциональные обязанности работника осуществляющего воинский учет и бронирование.

3. Ответственность за хранение бланков строгой отчетности возложить на инспектора ВУС Администрации Комиссаровского сельского поселения Романютенко Ирину Владимирону.

4. При временном убытии Романютенко И.В. в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, в т. ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на специалиста по вопросам регистрационного учета граждан Администрации Комиссаровского селького поселения
____________________________________________________________________

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Комиссаровского
сельского поселения                                                                           Е.Н.Безрукова